Sedi e date:

Cernusco sul Naviglio
via Buonarroti 59 :

22/02
08/03
22/03
05/04
19/04

dalle ore 17,00 alle 20,00

Corsico
via Milano 9 :

07/04
21/04
05/05
19/05
02/06

dalle ore 9,30 alle 12,30

Modalita di iscrizione: compilare la schada
diizcrizione presente sul sito ed inviarla ai
contatti sotto:

Per la sede di Cernusco sul Naviglio e di
Milano:

Dottt ssa Maddalena Genco
32800 19716

bolleblu.mi2@cascinabianca.org

Per la sede di Corsico:
Dottssa Simona Loucas
3381231880

Bolleblumil@cascinabianca.org
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La Cooperativa Sociale Cascina Bianca
organizza
incontri formativi dal tema:
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Organizzazione corsi di formazione

Obiettivi:

Il corso si prefigge di fomnire una forma-
Zione teorico-pratica sulle caratteristiche
del disturbo dello spettro autistico, sui
diversi approcci d'intervento e sugli stru-
menti utilizzati.

In particolare si dara importanza ad
aspetti teorici, esercitazioni, individuali e
di gruppo, per offrire ai partecipanti I'op-
portunita di approfondire "utilizzo di
strategdie e strumenti operativi di tipo
cognitivo - comportamentale per 'inter-
vento educativo con bambini e ragazzi
con disturbi dello spettro autistico.

OSSIBILE

Strutturazione:
Il corso sara suddiviso in due moduli;
MODULD 1 - teoria: S ore

MODULD 2 - pratica: 8 ore

Entrando nello specifico:

PRIMO INCONTRO TEORICGO:

Base teorica nei Disturbi dello Spettro Autisti-
co

SECONDO INCONTRO TEORICO:

La comunicazione nel disturbi dello spettro
dell autismo

TERZO INCONTRO TEORICO:

Strategie educative efficaci con bambini e ra-
gazzi con autismo

Gestione dei comportamenti disadattivi

QUARTO E QUINTO INCONTRO PRATICO:

Ezercitazione e supervisions in piccoli gruppi.

cooperativa sosiale

cascina bianca

Destinatari

9 Insegnanti,
educatori.
psicologi
pedagogisti.

operatori dell’area sanitaria e
sociale

LT = T = N

per un massimo di 40 persone e 1m mimme
di 13

Costo:
PACCHETTO FORMMATIVO

L’adesione di ogm singolo partecipante
prevede un costo di

€ 150,00 (esente iva)

per l'intero pacchetto formatrvo.




